1

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

   ПРОТОКОЛ № 35

                 заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                                           от «30» августа 2019 года

                                                                                                                  11-30 часов

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А.

Присутствуют члены Совета:

Кугданов Максим Анатольевич - финансовый директор ООО «Навигатор»

Грошев Максим Александрович – директор ОГКУ «АКС Ивановской области»,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176

Грачев Антон Александрович – генеральный директор ООО «Контур-электрические

сети»

Мурадян Алексан Дереникович – заместитель директора ОАО ИУ

«Стальконструкция»; ИНН 3702441280, номер в реестре СРО - № 71

Чугайнов Валерий Владимирович – заместитель генерального директора ООО

«ВолгаСтройТехника» ИНН 3703048065, номер в реестр СРО - № 332

Буянов Игорь Викторович – генеральный директор АО «СМУ № 1»; ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО - № 68

Морозов Александр Владимирович – генеральный директор АО «Водоканал», ИНН

3702597104, номер в реестре СРО – 91

Волков Максим Николаевич – генеральный директор ООО «ОЛИМП ПЛАЗА»,

ИНН 3702069753, номер в реестре СРО – 32

            Заместитель председателя Совета – Кугданов Максим Анатольевич

            Секретарь заседания Совета – Мурадян Алексан Дереникович

На заседании Совета присутствовал без права голосования:

             Кочнев Дмитрий Владимирович – генеральный директор Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

2

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

             ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

             СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Совета – Кугданова Максима

Анатольевича, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают

участие 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

             О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

             СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил утвердить

повестку дня Совета.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых организаций в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»;

2. Об исключении организаций из членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»;

3. О принятии решения о продлении срока устранения нарушений по

предупреждению членам Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

        Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

             РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета Ассоциации СРО «ИОС».

  ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых

организаций в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей»

             СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»:

1) ООО СК «Вертикаль» ИНН 3711024163 № 1 от 26.08.2019 г. (входящий № 606 от

28.08.2019 г.);

3

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

2) ООО НПО «ЭнергоТехИнжениринг» ИНН 3702218067 входящий № 607 от

29.08.2019 г.;

3) ООО «Ремдор 53» ИНН 3702222031 входящий № 608 от 29.08.2019 г.

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн., руб.

Уровень

ответственно

сти ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО НПО

«ЭНЕРГОТЕХИНЖЕНИРИНГ»
3702218067 1 60 - -

ООО СК «Вертикаль» 3711024163 1 60 - -

        ООО «Ремдор 53» 3702222031 1 60 - -

            ПРЕДЛОЖЕНО: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и на основании поданных заявлений, принять в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,

после поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации СРО «ИОС», в соответствии с указанным уровнем ответственности,

следующие организации:

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн.,

руб.

Уровень

ответственн

ости ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО НПО

«ЭНЕРГОТЕХИНЖЕНИРИНГ»
3702218067 1 60 - -

ООО СК «Вертикаль» 3711024163 1 60 - -

        ООО «Ремдор 53» 3702222031 1 60 - -

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

            РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и на основании поданных заявлений, принять в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,

после поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации СРО «ИОС», в соответствии с указанным уровнем ответственности,

следующие организации:

4

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн.,

руб.

Уровень

ответственн

ости ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО НПО

«ЭНЕРГОТЕХИНЖЕНИРИНГ»
3702218067 1 60 - -

ООО СК «Вертикаль» 3711024163 1 60 - -

        ООО «Ремдор 53» 3702222031 1 60 - -

Решение принято единогласно.

  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении организаций из

членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей»

             СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о решении Дисциплинарной

комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» (протокол № 38 от 06.08.2019 г.) рекомендовать к исключению следующие

организации:

№ п/п Наименование организации ИНН

1.  ООО «СУЦР» 3702608300

2.  ООО «ТЕХНОАЛЬЯНС» 3702672055

             ПРЕДЛОЖЕНО: В соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, исключить из членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» следующую организацию:

№ п/п Наименование организации ИНН

1.  ООО «СУЦР» 3702608300

2.  ООО «ТЕХНОАЛЬЯНС» 3702672055

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

              РЕШИЛИ: В соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, исключить из членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» организации, согласно списка, представленного

выше.

5

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

Решение принято единогласно.

              ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии решения о

продлении срока устранения нарушений по предупреждению члену Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

   СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о необходимости принятия

решения о продлении срока устранения нарушений по предупреждению члену Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» ООО «МРС» ИНН

3711045741, на основании ходатайства № 154 от 27.08.2019 (входящий № 21 от 27.08.2019

г.) от генерального директора ООО «МРС» Панкратова А.В.

   На основании решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 34 от 26.07.2019 г.)

в отношении члена Ассоциации СРО «ИОС» – ООО «МРС» ИНН 3711045741, было

вынесено предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений № 176/19

от 26.07.2019 г. в срок до 09.08.2019 г. Согласно письму ООО «МРС» № 153 от

26.08.2019 г., поступившему в Ассоциацию СРО «ИОС», Общество не приступило к

устранению нарушений в установленные предупреждением сроки. Бригада для устранения

нарушения была направлена на объект 22.08.2019 г., после применения меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановки права выполнения работ по договорам

строительного подряда по решению Дисциплинарной комиссии (протокол № 42 от

16.08.2019 г.). Причин, препятствующих устранению нарушений в установленные

предупреждением сроки, не установлено. Документы, подтверждающие факт устранения

членом Ассоциации нарушений в определенной части и свидетельствующие о намерении

устранить их в полном объеме, не представлены в Ассоциацию СРО «ИОС».

Неблагоприятные климатические условия не являются уважительной причиной для

ненадлежащего исполнения Контракта.

  ПРЕДЛОЖЕНО: На основании вышеизложенного и в соответствии с п. 3.3.2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия и порядке их применения

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»:

- отказать организации ООО «МРС» ИНН 3711045741 в продлении срока устранения

нарушений по предупреждению 176/19 от 26.07.2019 г.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

6

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

  РЕШИЛИ:

Отказать организации ООО «МРС» ИНН 3711045741 в продлении срока устранения

нарушений по предупреждению 176/19 от 26.07.2019 г.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                                 М.А. Кугданов

М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                            А.Д. Мурадян